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Uniwersytet Szczeciński otworzył pięć
nowoczesnych laboratoriów umożliwiających prowadzenie badań w zakresie m.in. fizyki
jądrowej i medycznej na światowym poziomie. Z ich możliwości, oprócz naukowców, będą
mogli korzystać również przedsiębiorcy.

Jednym z głównych założeń projektu Elbrus (Laboratoria Badawczo-Rozwojowe Uniwersytetu
Szczecińskiego) jest powiązanie prowadzanych tam badań naukowych z wykorzystaniem ich
w praktyce - powiedział w piątek prorektor ds. kształcenia szczecińskiej uczelni i koordynator
projektu Elbrus Jacek Styczyński. Możliwości laboratorium, oprócz naukowców, będą mogli również
wykorzystywać przedsiębiorcy - dodał.

 

"To nowoczesne laboratoria, które dają szanse na prowadzenie badań na światowym poziomie" -
powiedział Styczyński. "Dotychczas koledzy +doświadczalnicy+ musieli wyjeżdżać do innych miast
w Polsce, czy za granicę, żeby takie badania prowadzić. W tej chwili mają laboratoria takie, jakie
sobie wymarzyli" - dodał.

 

Pięć specjalistycznych laboratoriów umożliwia prowadzenie badań w zakresie m.in. fizyki reakcji
jądrowych, fizyki medycznej, fizyki polimerów czy optyki.

 

Jak powiedział Styczyński, laboratorium fizyki jądrowej i medycznej wyposażone jest w system
akceleratorowy, pracujący w warunkach wysokiej próżni, zaprojektowany i wykonany specjalnie na
potrzeby tego laboratorium. Dzięki niemu prowadzi się już badania, jak pod wpływem
napromieniowania zmienia się obraz krwi - dodał.

 

Dr hab. Konrad Czerski powiedział z kolei, że aparatura umożliwia także badania nad nowymi
źródłami energii. Naukowcy pracują nad nowym typem reaktora jądrowego dającym energię siedem
razy tańszą, niż najtańsze źródła energii, i przetwarza odpady radioaktywne, a także produkuje tani
wodór - dodał Czerski.

 

Wartość projektu to około 10 mln zł, z czego nieco ponad 7 mln zł pochodzi ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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